CAP. III. Lin. 1. τρίνη;) Sic *Ash.* — unde ed. *Wess.* Sic vero et noster *F.* Olim τρίνη vulgabatur. l. 2. ἡτὶ ευμασχίνη) ἡτὶ τὴν συμ. *Arch.* *Vind.* l. 3. χεισὸν) χεισῶν cum aliis edens *Wess.* monuit, χρόνον scribere *Arch.* ut saepe. — Quam scripturam adoptavi, ut passim alibi. Vide ad V. 49, 44. et 109, 10. VII. 17, 10. Noster *F.* quidem, frequenter aliás hanc formam praeferens, hic alteram tenet. l. 6. στριάσσειν;) στριασσόν, ex compendio scripturae *Arch.* l. 9. μέχρι ὅσου) μέχριον *Arch.* *Vind.* *Brit.* [*Pc.*] *Ald.* μέχρι ὅσου *Med.* *Pass.* *Ash.* [et *F.* *Puto* et *Pd.*] Prius servari potuit, ut lib. I. 181. — μέχριον *Pa.* μέχρις ὅποι *Pb.* l. 10. αὐτῶν) αὐτῶν *F.* l. 11. Πίροτα;) Πίρον *Pass.* *Ash.* — et *F.* Rariorem formam Πίροτα habent alii cum *Ald.* et sic ed. *Schaef.* et *Borh.* Temere Πίροτα ed. *Wess.* levi errore, ex ed. *Steph.* 1. propagato. l. 14. τύπων) τύπων *F.*

CAP. IV. Lin. 1. οἱ καὶ ἡ τὸ Ἀρτεμίσιον;) Abest καὶ *Pb.* *Pd.* commode. Caeterum nil variant libri. Unus *Schaef.* οἱ ωἱς τὸ Ἀρτεμίσιον ex coniect. edidit; quod post eum *Borh.* et *Schulz.* tacite tenuerunt. l. 2. καταχθίσεις) καταχθίσεις forsitan desiderares, sed in vulgatum consentiunt libri. l. 2 seq. οἱ τὰς Ἀθίτας) οἱ τὰς Ἀθ. male *Arch.* l. 3. ἄπαντα) πάντα *Arch.* *Vind.* l. 5. ιθούλευον) Sic *Arch.* *Vind.* Vellicat haec *Plut.* de Malign. p. 867. n. — ιθούλευον ed. *Wess.* cum aliis omnibus edd. et msstis. Sed ex *Herodoti* usu, qui eadē notio-ne perinde βουλεύειν et βουλεύεσθαι usurpat, verum erat id quod ex *Arch.* et *Vind.* recepimus. Et sic omnes

IN HERODOTI LIB. VIII. 5

cap. 97, 5. et 100, 3. Conf. I. 11, 13. V. 124, 4. VIII. 18 extr. Nec obstat quod h. l. continuo dein θουλενομίνους ait: sic enim (quod iam frequenter vidimus) amat Noster variare verborum formas; cuius variationis simillimum exemplum habes V. 124, 4. coll. lin. 7. Nisi forte statuendum sit, θουλεύει dicere Nostrum, secum meditari, moliri; θουλεύεσθαι, deliberare cum aliis. l. 11 seq. ἵπ' φ' τι) Defit τι Arch. Vind.

CAP. V. Lin. 2. τοτίων) τούτων F. l. 3. παρ' ιωντοῦ) Sic Pass. Vind. [F. Paris.] perbene. Olim παρ' ιωύτῳ. l. 4. Ἀδείμαρτος) Ἀδάμαρτος Arch. Valla; in Steph. Ορα Ἀδείμαρτος, utrumque prave. l. 5. Κορίνθιος στρατηγός) Κορίνθιων στρατηγός Brit. — Sic ed. Schaeff. et Borh. Et similiter quidem Valla quoque Corinthiorum. Sed in vulgatum consentiunt reliqui libri, nisi quod mendose Κορίνθιος F. Et cap. 94, 2. τὸν Κορίνθιον στρατηγὸν) habent ad unum omnes, ubi nil mutavit Schaeff. Ibid. τὸν λοιπῶν) Duo verba absunt Arch. Vind. [item Pa. Pc.] Verbum οὐκαίρε attigit Eustath. ad Hom. p. 410, 34. — p. 326, 4. ed. Bas. l. 6. αποτλέσθαι) Sic Arch. Vind. [nescio an Pb. c. d.] In aliis αποτλέσθαι, etiam apud Suidam, haec exscribentem in "Herod." — Sic et F. Pa. l. 11. τὴν Ἀδαμάρτου Med. Pass. Ask. Arch. [F. Paris.] Antea τοῦ Ἀδ. l. 12. πληγίτις) πάρτις loco πληγῆς. habent ora Steph. Brit. Pass. Ask. [F.] et tres Paris. — πάρτις habent Pa. et Pb. Neutram vocem (si fides nostris excerptis) agnoscit Pc. In πληγῇ cum Ald. et aliis consentit Pd. Consentit etiam Med. nisi adnotare neglexit Gron. l. 13. ἵσται) ἵσται F. Ibid. Εὐβοίεις) Εὐβοϊκοὶ Arch. Vind. Pass. — et Pa. Εὐβοίειν vel Εὐβοίειν F. l. 14. ἴκτηδον) ἴκτηδον Arch. Vind. — ἴκτηδον Pb. l. 15. τοτίων) τούτων F. l. 17. τὰ χρήματα) Duo verba omittit Arch.

CAP. VI. Lin. 2 seq. πιπὶ δελτῷ) Absunt duo verba F. l. 3. γνωμίνων scripsi cum F. Pa. Vulgo alii γνωμίνων. Ibid. απίκαρο) Sic Med. Pass. Arch. Ask. Vind. [F. Puto et Pa. b. d.] Alii απίκαρε, quod saepe alibi. — Sic Pc. cum Aldo, qui est aor. 2. Commodus vero hic locus plusquamperfecto απίκαρο. l. 4. τὸ Ἀριψίστον) Abest τὸ F. nec incommode. l. 5. οὐλγας; οὐλγας Arch.

6 VARIETAS LECTONIS

quatuor sequentia verba negligens. *I. 6. ἕταν*) οὐσιῶν *F.*
I. 7. προσπλάνων) προσπλένει *Med.* ubique hoc libro, [quem
tamen in his non secutus est *Gron.*] et passim *Ash.*
et *Pass.* — Sic et προσπλένει et mox προσπλένεται *F.* Ex
Paris. nullus ab editis notatus dissensus. *I. 8. μὴ καὶ*)
Deest καὶ *Arch.* *Vind.* — μὴ πως scribit *F.* *I. 9. καταλαβοῖ*)
καταλαβαῖς *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F.* et sic ed. *Wess.*
cum *Gron.*] καταλαβαῖς *Paris.* *A.* *B.* [*nostri Pa.* *Pc.*]
cum *Ald.* [quod revocavi cum *Schaef.*] καταλαβαῖς *Arch.*
Vind. καταλαμβάνει *Brit.* *I. 9 seq. καὶ ἐμέλλον*) καὶ μέλλων
vel μέλλουν malebam : sed nil mutant libri. *I. 11. λόγῳ*)
λόγῳ *Arch.* *Valla.* — et *Pd.*

CAP. VII. Lin. 3. περιπτεμπον ἔξωθεν Σκιάθου) περιπτεμ-
ψει ἔξω Σκ. *Arch.* *Vind.* *I. 4. ὀφθίσται* *Paris.* *B.* [*Pa.*
Pc.] *Arch.* *Vind.* *Ald.* [quod revocavi cum *Schaef.*
et *Borh.*] ὀφθίσται *Med.* *Pass.* *Ash.* *Brit.* *Paris.* *A.*
Mibi vetus non displicet, quippe ionicum. *Wess.* —
Pro *Paris.* *A.* puto *Paris.* *C.* scribere debuerat *Wess.*
qui est noster *Pb.* Certe ὀφθίσται in nostris Excerptis
ex *Pa.* et *Pc.* (ut modo dicebam) citatur. *Ibid.* περι-
πλώσσασαι) Sic *Arch.* *Vind.* [unde ed. *Wess.*] Vulgo
περιπλέονται. — Sic *F.* Ex *Paris.* vero nil enotatum in
nostris Excerptis. cf. c. 6, 7. *I. 5. περὶ Γερασοῦ*) Abes-
est περὶ *Arch.* qui et Γερασοῦ, ut *Valla.* Abesse περὶ po-
test. — Etiam *Valla* ignorat περὶ, et abiecit *Schaef.*
et *Borh.* Agnoscent autem alii omnes. *I. 6. οἱ μὲν*)
οἱ μὲν δὲ *Arch.* *Vind.* nec male. — At, si h. l. placuerit
δὲ, tollenda fuerit particula paulo ante. *I. 7. αὐτῶν*)
αὐτῶν *F.* *I. 12. περιπλάνηται* *Arch.* *Vind.* quos sequor.
— Nempe περιπλάνηται olim, et sic *F.* nec vero *Paris.*
Ibid. ὡς πάντων) Desunt duo verba *Pb.* *I. 13. νῦν οὐ*
 $\pi\eta\sigmaι$) οὐ πῆσι *Arch.* *Vind.* et νῦν, uti hoc solent libro
plerumque. *I. 14. ἐποιεύτο αἴρεισμον*) ἐπ. τὸν αἴρεισμ. ed. *Wess.*
cum aliis; monuit autem idem *Wess.* deesse articu-
lum ms. *Pass.* — Ignorant autem eundem *F.* *Pa.*
Pc. *Pb.* et delevi cum *Schaef.* et *Borh.* Conf. VII.
59 extr.

CAP. VIII. Lin. 1. τοῦτο abest *F.* *I. 3. δύτης*) Ha-
bet hinc *Pollux* VII. 137. *I. 5. τοῖσι*) τῆσι *Arch.* ab-
surde: tum lin. seq. περιεβάλλετο. *I. 7 seq. αὐτομολήσει*

etc.) Octo verba desunt *Arch.* L. 9. ἕδη) ἵτι ed. *Wess.* cum aliis. Placuit vero ἕδη, quod in contextu habet noster *F.* punctis quidem notatum, ut spurium, superne eadem manu scriptā particulā ἵτι. Utramque vero vocem ignorant *Pb.* *Pd.* nec hi male. L. 10. ἕπει) ἕπειν *Pass.* *Ash.* — et *F.* *Ibid.* θωμάζω) θωμάζω *F.* L. 11. ὡς ἵτι) Abest ὡς *Arch.* et *Vind.* qui dein ἀνήκειν, pro ἀνήκειν. — Mox prave δόυς, pro δύς, *F.* L. 13. τούτους ἵτι) Desunt duae voces *Arch.* *Vind.* L. 15. φυ-
δεῖσι) φεύδεσι *Pb.* *Ibid.* ἕπειλα *Arch.* In ora *Steph.* ὅμοια, ex scholio. — Sic *Pc.* in contextu. L. 16. μίτρα
τούτους) μίτρα τούτου *F.* L. 18. ἕπειληρη) ἕπειληρη *Arch.* *Vind.* — et *Pc.* quod non spernendum, conf. c. 21, 10.

CAP. IX. Lin. 1. Τοῦτο) Τοῦτο *Pd.* L. 2. εφίσιοι
scripsi cum *F.* et *Pa.* εφίσιοι ed. *Wess.* cum aliis. εφίσιοι ed.
Schaeff. et *Borh.* L. 5. περιπλανώσθει *Arch.* *Vind.* [unde ed. *Wess.*] περιπλανώσθει alii. — Sic *F.* Ex *Paris.* nil notatum. *Ibid.* ηῶν) ηῶν *F.* L. 7. φυλάξαντες) No-
tavit *Suidas*, exponens ἴστηρέσσαντες. L. 8. αὐτῶν) αὐτῶν
F. L. 9. διεκπλάσον) διεκπλάσον *Arch.*

CAP. X. Lin. 1. Ὁρίστες) Ὁρίστες *F.* et mox iterum.
L. 2. ἐπιπλάνονται) ἐπιπλάνονται *F.* L. 3. ἐπεινάντες) ἐπεινάντες
Pb. prave. L. 4. ἀνῆγον) ἀνῆγον *Vind.* [sic et *Pd.*] et
ηῆς semper. L. 5. οἰκότα *Arch.* et *Ald.* [item *F.* et
Par.] ἕπειρα anteā. — Sic ed. *Steph.* et seqq. L. 7. πολ-
λακτηρίας *Med.* *Pass.* *Ash.* [nescio an *Paris.*] Ceteri
πολλακτηρίας. — Sic *F.* cum aliis. *Ibid.* πλωόσις *Arch.*
Vind. πλεύσας *Ash.* *Pass.* [F.] πλωίσας *Ald.* etc. L. 8.
ἕπειλα αὐτοὺς ora *Steph.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* [F.] *Brit.*
Valla, vere. Alii αὐτάς. Pronomen omittit *Arch.* — Ad-
pareat, αὐτοὺς editum voluisse *Wess.* in cuius tamen
exemplio αὐτάς ex ed. *Gron.* propagatum: sed αὐτοὺς ed.
Schaeff. et *Borh.* Ex *Paris.* nil hic notatum. Mox L. 9.
et 11. ἕπειρα et ὄριστες *F.* constanter. L. 11. αὐτῶν αἴπο-
στεις) εφίσιοι αἴποστεις *Arch.* — αὐτῶν αἴπ. *F.* L. 14 seq.
αὐτός ἔκαστος *Med.* *Arch.* *Pass.* *Vind.* [F.] Olim αὐ-
τίων ἕκ. ex *Aldo* et aliis, perperam. Vide lib. III. c.
82. — ἕπειλος αὐτός *Pa.* L. 15. παρὰ βασιλῆς δῶρα *Arch.*
Pass. *Ash.* — Sic et *F.* (nisi quod βασιλεῖς) quos se-
cutus sum. Vulgo alii δῶρα παρὰ βασ.

8 · VARIETAS LECTIONIS

recte edidit Schaeff. et sic mss. F. et Pa. Perperam alii λάμψται, quod revocavit Borh. λαίψται scribi in Pass. adnotavit Wess.